5. Беглов С. И. Внешнеполитическая пропаганда. Очерк теории и практики: Учеб. пособие для фак.-тов журналистики. – 2-е изд., испр. и доп. – М.: Высш. шк., 1984. – 375 с.

6. Скулєнко М. И. История политической пропаганды. – К.: Изд-во «Львiдь» при Киев. ун-те, 1990. – 168 с.

7. Декрет о печати. 27 октября (9 ноября) 1917 г. // [Электронный ресурс]. – Режим доступа: <http://www.hist/msu.ru/ER/Etext/DEKRET/press.htm>

8. Смит Д. Муссолини / Пер. с англ. Л. А. Бабук. – М.: «ИнтерДайджест», 1995. – 384 с.

9. Соколов Борис Владимирович. Адольф Гитлер: фюрер, преступник, личность / Борис Соколов. – М.: Зебра Е, 2013.